
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

   25.10.2022    №  406 
 с. Табуны 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

района от 21.03.2022 № 104 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Табунский 

район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в административный регламент «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – Регламент), 

утвержденный постановлением администрации района от 21.03.2022 № 104 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 

участка» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Пункт 2.4 Регламента дополнить абзацами шестым и седьмым 

следующего содержания: 

  «Для целей строительства объекта капитального строительства, не 

являющегося линейным объектом, на смежных земельных участках 

заявитель в порядке, предусмотренном статьей 57.3 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, обращается с заявлениями о выдаче 

градостроительных планов земельных участков в отношении каждого из 

смежных земельных участков либо с заявлением о выдаче 

градостроительного плана земельного участка, единого в отношении всех 

смежных земельных участков, в орган местного самоуправления по месту 

нахождения смежных земельных участков. 

В градостроительный план земельного участка, единый в отношении 

всех смежных земельных участков, включается информация о границах 

смежных земельных участков и о кадастровых номерах смежных земельных 

участков (при их наличии). Информация о минимальных отступах от общих 

границ смежных земельных участков в такой градостроительный план 

земельного участка не включается.». 

http://admtabrn.ru/index.php/files/320/Постановления-за-2018-год/2353/Постановление-№246-от-09.10.2018.docx
consultantplus://offline/ref=0831CA22ADBC7CD522F131FDCE78913C3548AD732121FB23C446FF3C8BAED59C0255AA85FE732517C716534D31536FE66CF4830CD113EFK7J


2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

обнародовать на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

 


